
 

  
 Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area:    Programmazione. Procedure selettive e 

personale docente 
Ufficio: Programmazione. Ordinamento giuridico 

del personale docente 

 

Tel:        +39 075 585 2003-2070 
Fax:       +39 075 585 2262 

E-Mail:   ufficio.personaledocente@unipg.it   
Ripartizione   

del Personale 

 

 

 
         

DECRETO RETTORALE  

 
 

             Il Rettore 

 

 

 

Vista la Legge 240/2010, in particolare gli artt. 6, commi 7, 8 e 14, e 8;  
Visto il Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di 
ricerca e gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione delle classi stipendiali, in attuazione degli artt. 6, comma 14, e 
8 della L. 240/2010, dell’art. 1, comma 629, della Lelle 205/2017 e dell’art. 2 
dello Statuto di Ateneo, emanato, da ultimo, con D.R. 113 del 28.01.2021 ed in 
particolare l’art. 3, comma 2; 
Visto l’art.35 bis del D.Lgs. n.165/2001; 
Vista la L. 6.11.2012 n.190; 
Vista la delibera ANVUR n. 132 del 13.09.2016; 
Vista la delibera ANAC n. 1208 del 22.11.2017; 
Visto l’atto d’indirizzo del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
prot. n. 39 del 14.05.2018; 
Visto il D.R. n. 115 del 1.02.2021 di emanazione del Bando avente ad oggetto: 
Procedura di valutazione A.A. 2020/2021 per l’attribuzione delle classi stipendiali 
ai sensi dell’art. 6, comma 14, e 8 della L. 240/2010;   
Preso atto che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24 febbraio 2021 
ha deliberato di “designare, quali componenti effettivi e componenti supplenti 
della Commissione di Ateneo per l’A.A. 2020/2021 i seguenti professori di I 
fascia, non coinvolti nella procedura di valutazione:  
Prof.ssa Loredana LATTERINI, componente effettivo, 
Prof. Pietro BURRASCANO, componente effettivo, 
Prof.ssa Floriana FALCINELLI, componente effettivo, 
Prof. Gian Luca GRASSIGLI, componente supplente, 
Prof.ssa Maria Cristina PINOTTI, componente supplente, 
Prof.ssa Cristina MECUCCI, componente supplente.”; 
Dato atto che sono state acquisite le dichiarazioni rese dai componenti designati 
della Commissione suddetta ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 
dell’art. 6, comma 7, della L. 240/2010; 
Considerato che, in sede di disamina della singola istanza di revisione, i 
componenti della Commissione suddetta saranno chiamati, altresì, a rendere le 
dichiarazioni attestanti l’insussistenza delle ipotesi di cui agli Artt. 51 e 52 del 
c.p.c.; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1) La Commissione di Ateneo per la revisione, ai sensi dell’art. 3, comma 

2, del Regolamento per la valutazione dell’impegno didattico di ricerca e 

gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini 

dell’attribuzione delle classi stipendiali, con riferimento alla procedura di 

valutazione relativa all’A.A. 2020/2021 è nominata come segue:  

 

 

 

 

DR 
 
 
Oggetto: 
 

 Nomina Commissione 

di Ateneo ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, 

del Regolamento per 

la valutazione 

dell’impegno didattico 

di ricerca e gestionale 

dei professori e 

ricercatori a tempo 

indeterminato ai fini 

dell’attribuzione delle 

classi stipendiali – 

Procedura di 

valutazione A.A. 

2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

  
 Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

Area:    Programmazione. Procedure selettive e 

personale docente 
Ufficio: Programmazione. Ordinamento giuridico 

del personale docente 

 

Tel:        +39 075 585 2003-2070 
Fax:       +39 075 585 2262 

E-Mail:   ufficio.personaledocente@unipg.it   
Ripartizione   

del Personale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2) Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale dell’Umbria, entro 60 giorni, ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I predetti termini 

decorrono dalla pubblicazione del presente decreto all’Albo on line dell’Ateneo. 

 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 
 
(documento firmato digitalmente) 
 

P Prof.ssa Loredana LATTERINI 

( 

 

Prof. di I Fascia – Dipartimento di  

Chimica, Biologia e Biotecnologie – 

S.S.D. CHIM/02 

Prof. Pietro BURRASCANO Prof.  di I Fascia  – Dipartimento di 

Ingegneria – S.S.D. ING-IND/31 

Prof.ssa Floriana FALCINELLI 

 

Prof.  di I Fascia  – Dipartimento di 

Filosofia, Scienze Sociali, Umane e 

della Formazione – S.S.D. M-PED/03  

Prof. Gian Luca GRASSIGLI 

(componente supplente) 

Prof.  di I Fascia  – Dipartimento di 

Lettere – Lingue, Letterature e 

Civiltà Antiche e Moderne – S.S.D. L-

ANT/07  

Prof.ssa Maria Cristina PINOTTI 

(componente  supplente) 

Prof.  di I Fascia  – Dipartimento di 

Matematica e Informatica – S.S.D. 

INF/01 

Prof.ssa Cristina MECUCCI 

(componente  supplente) 

Prof.  di I Fascia  – Dipartimento di 

Medicina e Chirurgia – S.S.D. 

MED/15  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Anna Vivolo 

 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Federica Nuzzi 
 

  

Il Responsabile dell’ufficio 

Dott.ssa Isabella Ciotti 
 

 

 

 

 
 


		2021-03-18T16:31:15+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




